闽直工会〔2021〕1号
福建省直机关工会工委关于
做好省直机关基层工会2020年度经费收支
决算和2021年度经费收支预算
编报工作的通知
省直各厅局直属（机关）工会、各基层工会：
根据省总工会《关于做好设区市级工会2020年度经费收支决算和2021年度经费收支预算编报工作的通知》（闽工财〔2020〕44号）要求，现就做好省直机关基层工会2020年度经费收支决算和2021年度经费收支预算编报工作等有关事项通知如下：

一、关于工会经费收支预决算的编制要求

所有厅局直属（机关）工会、厅局直属单位基层工会都要编报年度工会经费收支预决算。收支决算要严格按照《工会会计制度》要求，做到数字准确、内容完整、报送及时。收支预算按照《工会预算管理办法》要求，坚持“统筹兼顾、勤俭节约、量力而行、讲求绩效、收支平衡”和跨年度预算平衡的原则，全面实行综合预算、项目预算管理,依法依规确定收入,科学合理安排支出，重点支持维护职工权益、为职工服务和开展工会活动等工作，提高资金分配和使用的有效性、安全性和规范性。

各厅局直属（机关）工会要加强对所属基层工会的收支预决算情况进行审核把关，各基层工会要主动接受厅局直属（机关）工会的把关和监督，年度预决算报表应当经厅局直属（机关）工会审核盖章。
（一）预决算报表

1.预决算说明书；

2.资产负债表；

3.工会经费收支预算表；

4.工会经费收支决算表；

5.经费收缴情况表。
（二）基层工会逢年过节和会员生日、婚丧、退休的慰问支出等“职工集体福利支出”，在“职工活动支出——其他活动支出”会计科目中核算。不得在预决算报表中随意增减一级、二级会计科目，否则会影响决算汇总工作。
二、关于工会经费收支预决算报表的报送要求
（一）格式要求

纸质报表，使用A4纸打印，不可手工填列，做到数字正确、装订整齐、印章齐全（工会公章、经费审查委员会章或经审主任签字）。

报送所有报表都应同时报送电子文档。
（二）报送时间

各直属（机关）工会、各基层工会的预决算报表，请于2021年2月20日前报送完毕，特殊情况不能及时报送的先发送电子文档，并书面来函说明情况（经工会主席签字）。

报表可邮寄至福州市鼓楼区湖东路189号凯捷大厦11层省直工会财务部，邮编350001，交换号23#，电子文档发送至邮箱HD1189SZGHKJGW@fjjgdj.gov.cn（邮箱字母不分大小写，1189四个都是数字），或刻录光盘。
三、其他有关事项

1.《工会会计制度》管理系统软件使用服务电话：

小黄：18905016816；小邱：15060020363。

2.本通知和财务报表（表样，与上年相同）可从福建省直机关工会工委网（www.fjszgh.gov.cn）“下载专区”下载。

附件： 基层工会财务报表（表样）

福建省直机关工会工委
2021年1月12日
- 2 -
- 1 -